
 

Strona | 1  
 

Biała Podlaska, dnia 11.12.2025 r. 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Biała Podlaska 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, 21-500 Biała Podlaska 
NIP: 5372335662, REGON: 030237380                
 

Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ, zmiana terminu składania ofert,  
zmiana ogłoszenia o zamówieniu  

 

Dotyczy:  postępowania pn. „Usługi pocztowe na rzecz Urzędu Miasta Biała Podlaska  

w 2026 roku”, nr postępowania: ZP.271.3.23.2025.IMO2 

 
Zamawiający informuje, że wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem  

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

I. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1  

W Załączniku nr 2 do SWZ - projekt umowy § 9 ust. 3 Zamawiający zamieścił poniższy zapis: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu 

doręczenia przesyłki określonego w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego ( Dz. U. z 2020 poz. 1026 , ze zm.) – w wysokości 10% należnej opłaty za usługę 

przewidzianą cennikiem, za każdy dzień zwłoki. 

Zgodnie z zapisami postępowania, realizacja usług będących przedmiotem zamówienia 

oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym 

Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie 

niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy 

Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu 

cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej 

kolejności znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku 

przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy 

przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 

88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, 

kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty. 

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 

87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub 

nienależyte jej wykonanie: 

1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 



 

Strona | 2  
 

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności 

szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego. 

Z uwagi na powyższe zasady Wykonawca wnosi do Zamawiającego o usunięcie ust. 3 z § 9 

umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa zapisy § 9 ust. 3 z Załącznika nr 2 – Projekt umowy. 

 

 Pytanie nr 2  

W Załączniku nr 2 do SWZ - projekt umowy § 9 ust. 9 Zamawiający zamieścił poniższy zapis: 

Łączna suma naliczonych Wykonawcy kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska w zakresie wysokości kar umownych 

wskazanych w § 9 ust. 9 Umowy. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną 

jednakże w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna jest rażąco wysoka. Kara umowna 

ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe dlatego Wykonawca wnosi o 

zmniejszenie kary umownej i modyfikację zapisu na następujący: 

Łączna suma naliczonych Wykonawcy kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź 

Paragraf 9 ust. 9 Załącznika nr 2 – Projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

„Łączna suma naliczonych Wykonawcy kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy.” 

 

Pytanie nr 3  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dodanie do umowy załącznika pod nazwą klauzula antykorupcyjna w 

następującej treści: 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 

staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 

korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane 

podmioty gospodarcze Stron. 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji 

Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem 

korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 

wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i 

ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 

rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, 

którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub 

biznesowych, w szczególności: 



 

Strona | 3  
 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 

bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub 

nawiązywaną współpracą z ……………………..., dla jakiejkolwiek osoby, 

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek 

nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu 

propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w 

związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ………………………..., 

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu 

lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z 

……………………. W jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej 

samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, 

które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z ……………………. w 

jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji 

lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za 

działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie 

szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Poczty Polskiej S.A. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie 

Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 

zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze 

dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail:……………………... 

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną ……………...”, 

zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej …………………….., w zakładce „O firmie”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisów umowy o klauzule obowiązujące Wykonawcę, 

którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zgodnie z obowiązującymi go 

przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty 

Zamawiający dopuści zamieszczenie w umowie zapisów o poniższej treści: 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest 

……………………………… 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ……………………. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem 

umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia 

lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 

6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 



 

Strona | 4  
 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry 

ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane 

zawarte w wyciągu z tych rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., 

stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-

USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z 

rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które 

przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: 

Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie 

ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, 

praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub 

obrony roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom danych, w szczególności 

podmiotom świadczącym na zlecenie ………………. usługi informatyczne, prawne, doradcze, 

audytowe, a także podmiotom i organom, którym …………………… jest zobowiązana udostępnić 

dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisów umowy o klauzule obowiązujące Wykonawcę, 

którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zgodnie z obowiązującymi go 

przepisami prawa. 

 

II. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. 

Termin składania ofert upływa w dniu 16.12.2025 r. o godzinie 12:00 

1. Zmianie ulega zapis w rozdziale XVI. SWZ, ust. 1: 

Jest: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 13.01.2026 r.” 

Powinno być: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 14.01.2026 r.” 

2. Zmianie ulega zapis w rozdziale  XVII. SWZ, ust. 2 i 4: 

Jest: 



 

Strona | 5  
 

„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia 15.12.2025 r. do godziny 
12:00. 
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 15.12.2025 r. o godzinie 13:00.” 
Powinno być: 
„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia 16.12.2025 r. do godziny 

12:00. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 16.12.2025 r. o godzinie 13:00.” 

 
III. Zamawiający, działając na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza 

następujące zmiany  w ogłoszeniu o zamówieniu: 
1. w ogłoszeniu jest: Sekcja IV – przedmiot zamówienia, 4.2.2. Krótki opis przedmiotu 

zamówienia: 
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Urzędu Miasta Biała Podlaska 
(Gminy Miejskiej Biała Podlaska) usług pocztowych w 2025 r., polegających na 
przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym oraz doręczanie Zamawiającemu zwrotnych potwierdzeń odbioru po 
skutecznym doręczeniu, a także zwrot do Zamawiającego przesyłek pocztowych 
niedoręczonych odbiorcy po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub 
wydania. 2. Nazwa/y i kod/y Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 64100000-7 - Usługi 
pocztowe i kurierskie 3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w 
Załączniku nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 4. Zamawiający nie wymaga w 
niniejszym postępowaniu przedmiotowych środków dowodowych. 5. Wymagania 
związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 
26.06.1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2025 poz. 277 z późn. zm.) obejmują następujące 
rodzaje czynności: obsługa korespondencji w placówkach pocztowych, dostarczanie 
korespondencji. Ogłoszenie nr 2025/BZP 00593787 z dnia 2025-12-11 2025-12-11 
Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - - 6. Szczegółowe 
wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy zostały określone we wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 2 do 
SWZ. 7. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie na zasadach i warunkach 
opisanych we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ.  
w ogłoszeniu powinno być:  
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Urzędu Miasta Biała Podlaska 
(Gminy Miejskiej Biała Podlaska) usług pocztowych w 2026 r., polegających na 
przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym oraz doręczanie Zamawiającemu zwrotnych potwierdzeń odbioru po 
skutecznym doręczeniu, a także zwrot do Zamawiającego przesyłek pocztowych 
niedoręczonych odbiorcy po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub 
wydania. 2. Nazwa/y i kod/y Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 64100000-7 - Usługi 
pocztowe i kurierskie 3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w 
Załączniku nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 4. Zamawiający nie wymaga w 
niniejszym postępowaniu przedmiotowych środków dowodowych. 5. Wymagania 
związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 



 

Strona | 6  
 

26.06.1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2025 poz. 277 z późn. zm.) obejmują następujące 
rodzaje czynności: obsługa korespondencji w placówkach pocztowych, dostarczanie 
korespondencji. Ogłoszenie nr 2025/BZP 00593787 z dnia 2025-12-11 2025-12-11 
Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - - 6. Szczegółowe 
wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy zostały określone we wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 2 do 
SWZ. 7. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie na zasadach i warunkach 
opisanych we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ.  

 
2. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.1.) Termin składania ofert:  

2025-12-15 12:00 
w ogłoszeniu powinno być:  
2025-12-16 12:00 

3. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.3.) Termin otwarcia ofert: 
2025-12-15 13:00 
w ogłoszeniu powinno być:  
2025-12-16 13:00 

4. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.4.) Termin związania ofertą: 
do 2026-01-13 
w ogłoszeniu powinno być: 
do 2026-01-14 
  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zostało przekazane w dniu dzisiejszym do publikacji  
w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
 

 

 

…………………………………………… 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 

podejmowania czynności w jego imieniu 


